
Protokół Nr XLII//2018 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 18 stycznia 2018 roku 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 13:00 

Podjęto uchwały od numeru XLII/305/2018 do numeru XLII/312/2018. 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera przywitał Radnych, Naczelników i Kierowników Urzędu 

Miejskiego oraz przybyłych gości.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Obecnych na sali - 19 Radnych. 

Lista obecności Radnych na sesji- stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek, jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Ostróda na lata 2018 - 2027. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródzkiemu 

na realizację inwestycji „Modernizacja, rozbudowa i doposażenie budynku PZOZ w 

Ostródzie S.A. dla potrzeb bloku operacyjnego”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie 

bezprzetargowym, kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat oraz na 

zawarcie, w trybie bezprzetargowym, kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do               

3 lat. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji placówkom 

wychowania przedszkolnego oraz szkół, dla których Gmina Miejska Ostróda jest 

organem rejestrującym. 



11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 

rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2018. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta 

Ostróda. 

14. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

15. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

16. Zamknięcie XLII sesji Rady Miejskiej. 

Ad.2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

Na sekretarza obrad powołany został Radny Piotr Krajewski. 

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poinformował, że wpłynęło pismo od Pani 

Angeliki Dworańskiej, w którym wycofuje skargę na działania Burmistrza Miasta Ostróda.  

W związku z powyższym należy zdjąć punkt 13 z porządku obrad. 

 

Porządek obrad po zmianie:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Ostróda na lata 2018 - 2027. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródzkiemu 

na realizację inwestycji „Modernizacja, rozbudowa i doposażenie budynku PZOZ w 

Ostródzie S.A. dla potrzeb bloku operacyjnego”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie 

bezprzetargowym, kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat oraz na 

zawarcie, w trybie bezprzetargowym, kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do               

3 lat. 



10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji placówkom 

wychowania przedszkolnego oraz szkół, dla których Gmina Miejska Ostróda jest 

organem rejestrującym. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 

rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2018. 

13. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

14. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

15. Zamknięcie XLII sesji Rady Miejskiej. 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem 

protokołu z XLI Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Za przyjęciem protokołu z XLI Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie głosowało: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2018-2027.  

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Skarbnik Martę Bożęcką  

o zabranie głosu. Pani Skarbnik zreferowała oba punkty.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – zapoznanie się z projektami uchwał, brak uwag.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie.  



Radny Wawrzyński zapytał o wzrost podatku z nieruchomości o 10%. Ma to nastąpić od 

2019 roku. To by oznaczało że na ostatniej sesji radni podniosą podatki. Zapytał o 

dodatkowy wzrost w roku 2019. Z jakiej opłaty wynika ta kwota? 

Pani Skarbnik Marta Bożęcka odpowiedziała że jest to kwota wymagana do 

zabezpieczenia wkładu własnego na rok 2019, z dużego projektu Zrównoważony Transport 

Miejski w Ostródzie. Tak jak już było wspomniane podatki ostatni raz były podnoszone w 

2010 roku. Te podniesienie podatków jest niezbędne do spięcia budżetu w roku 2019. Skoro 

zamierzamy się zadłużyć nie zostaną żadne wolne środki jak przez ostatnie kilka lat, dla 

celów spięcia budżetu i zachowania odpowiednich proporcji to będzie niezbędne. To są 

dochody własne i być może będziemy musieli szukać współfinansowania.  

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz Odpowiedział że żaden z polityków żaden burmistrz 

czy radny nie podnosi podatków w roku wyborczym. Wskazał na rok 2012 kiedy zaczynał, że 

nie będzie podnoszenia podatków ze względu na sytuację ekonomiczną przedsiębiorstw i tak 

się stało. Nikt nie mógł przewidzieć w 2012 roku, że będą prowadzone inwestycje, zresztą 

zasadne, bo wiadukt mimo zadłużenia będzie namacalną budową z której będziemy 

korzystać. Jeżeli pomyślnie rozstrzygnie się przetarg, złożone zostaną oferty na basen to 

również będzie obciążenie dla budżetu. W tym wszystkim próbujemy sięgać po środki 

krajowe lub unijne. Tak się dzieje z wiaduktem, tak się dzieje z basenem i z wieloma innymi 

inwestycjami. To jest odpowiedzialne nasze działanie i nie sądze, że mieszkańcy będą 

oceniali tylko przez pryzmat podatku tego co się stało. 

Radny Wawrzyński powtórzył pytanie. Jest założone w każdym roku wzrost o półtora 

miliona z tytułu podatku. Natomiast dodatkowo planuje się w roku 2019 wzrost o dodatkową 

kwotę z tytułu podatków i opłat. Jeżeli byśmy podnieśli, to w następnych latach też powinna 

być ta kwota a jej nie ma. Gdzieś dalej brakuje, jest dziura, i trzeba wpisać ten zwiększony 

przychód. Radny zadał pytanie, jaka opłata lub jaki podatek ma tak wzrosnąć, że jest 

wyliczony do 15 gr? 

Pani Skarbnik Marta Bożęcka odpowiedziała że to dotyczy dofinansowania ze spółki. To 

jest dochód własny, więc można go w tej rubryce wpisać, a ujęty w 2019 roku, bo dotyczy 

tylko roku 2019. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusje w tym punkcie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na lata 2017-2026. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 



- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLII/305/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2017-2026 została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLII/306/2018  w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok  

została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródzkiemu 

na realizację inwestycji „Modernizacja, rozbudowa i doposażenie budynku PZOZ w 

Ostródzie S.A. dla potrzeb bloku operacyjnego”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Skarbnik Martę Bożęcką  

o zabranie głosu. Pani Skarbnik zreferowała punkt.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – opinia pozytywna.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

Brak dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródzkiemu na realizację inwestycji 



„Modernizacja, rozbudowa i doposażenie budynku PZOZ w Ostródzie S.A. dla potrzeb bloku 

operacyjnego”. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 19 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLII/307/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Ostródzkiemu na realizację inwestycji „Modernizacja, rozbudowa i doposażenie 

budynku PZOZ w Ostródzie S.A. dla potrzeb bloku operacyjnego” została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad. 8  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Skarbnik Martę Bożęcką  

o zabranie głosu. Pani Skarbnik zreferowała punkt.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – opinia pozytywna.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

Brak dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 19 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 



 

Uchwała Nr XLII/308/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, 

kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat oraz na zawarcie, w trybie 

bezprzetargowym, kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do 3 lat. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Małgorzatę 

Trzcińską o zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała punkt.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – opinia pozytywna.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

Brak dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, kolejnej umowy dzierżawy na czas 

oznaczony do 3 lat oraz na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, kolejnej umowy najmu na 

czas oznaczony do 3 lat. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 19 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLII/309/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie 

bezprzetargowym, kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat oraz na 

zawarcie, w trybie bezprzetargowym, kolejnej umowy najmu na czas oznaczony do 3 

lat została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 



Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji placówkom 

wychowania przedszkolnego oraz szkół, dla których Gmina Miejska Ostróda jest 

organem rejestrującym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Bożenę Ratajczyk 

o zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała punkt.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – opinia pozytywna.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

Brak dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji placówkom wychowania przedszkolnego oraz 

szkół, dla których Gmina Miejska Ostróda jest organem rejestrującym. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 19 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLII/310/2018 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

placówkom wychowania przedszkolnego oraz szkół, dla których Gmina Miejska 

Ostróda jest organem rejestrującym została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 

rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poinformował, że plan pracy Komisji 

wpłynął do Biura Rady Miejskiej przed końcem grudnia.   

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  



 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – opinia pozytywna.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

Brak dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 19 Radnych 

- „Za”- 18 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  1 Radny 

 

Uchwała Nr XLII/311/2018 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 

2018 rok została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2018. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poinformował, że plany pracy Komisji 

wpłynęły do Biura Rady Miejskiej przed końcem grudnia.   

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – nie wyraża opinii.   

Komisja Gospodarki i Finansów – nie wyraża opinii.  

Radny Cezary Wawrzyński zapytał o wyminę załącznika z uwagami zgłaszanymi na 

komisji. Dlaczego nie ma go na tabletach.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 

poprawek do niniejszej uchwały.  

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 



- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2018. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 19 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLII/312/2018 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2018 

została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 13 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

 

Radny Marek Skaskiewicz:  

4 stycznia 2017 roku - Spotkanie z Wiceprezesem Warszawskiego Instytutu Bankowości 

Panem Waldemarem Zbytek w sprawie podpisania Porozumienia o Partnerstwie i 

Współpracy pn. "Edukacja ekonomiczna dzieci, młodzieży, studentów i seniorów, współpraca 

sektora finansowego z jednostkami samorządu terytorialnego". 

9 stycznia 2018 r. - Spotkanie z Panem Janem Leonowiczem Wiceprzewodniczącym 

Zarządu Związku Gmin „Czyste Środowisko”. 

17 stycznia 2018 r. - Spotkanie w celu zawarcia umowy pomiędzy Województwem 

Warmińsko-Mazurskim a Gminą Miejską Ostróda na realizację w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dwudziestu gminom w województwie Warmińsko-Mazurskim w formie dotacji 

celowych z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gmin związanych z 

organizowaniem i świadczeniem usług opiekuńczych w formie teleopieki w 2018 roku. 

 

Radna Anna Monist: 

3 stycznia 2018 r. - Uczestnictwo w spotkaniu w sprawie MOP z Zastępcą Dyrektora 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Olsztynie. 

18 stycznia 2018 r. - Spotkanie w sprawie przekazania placu budowy na inwestycję pn.: 

„Budowa wiaduktu nad linią kolejową Nr 353 Poznań – Skandawa wraz z przebudową układu 

komunikacyjnego drogowo – kolejowego”. 



Radna zaznaczyła, że w sprawozdaniu zabrakło informacji o spotkaniu z dnia 15 stycznia 

2017 roku z mieszkańcami osiedla Plebiscytowego  

 

Na pytania Radnych odpowiedział Pan Burmistrz Czesław Najmowicz.  

 

Ad. 14 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Radny Jacek Dudzin poprosił o informację na temat ronda na rogu ul. Grunwaldzkiej i ul. 

Mikołaja Kopernika.  

Burmistrz Czesław Najmowicz zleciliśmy wykonanie dokumentacji na to rondo.  

Radny Marek Skaskiewicz zapytał o modernizację ul. 11 Listopada. Czy jest już całkowity 

odbiór tej drogi? 

Radna Agnieszka Majewska – Pawełko poinformowała, że po feriach będzie 

zorganizowane zebranie osiedla Centrum i poprosiła o obecność Burmistrza na tym 

spotkaniu. Radna zwróciła uwagę, że na ul. I Dywizji doszło kiedyś do zalania, proszę 

przemyśleć sprawę remontu tej ulicy. 

Radny Piotr Krajewski zapytał o remont linii kolejowej. Pociągi będą kierowane przez 

miasto Ostróda. Czy podczas budowy wiaduktu, gdzie będzie zamknięty jedne przejazd, jest 

jakiś pomysł aby centrum nie było tak sparaliżowane?  

Radna Anna Monist wskazała na pogorszenie bezpieczeństwa na osiedlu Plebiscytowym 

ze względu inwazji dzików. Przyszli mieszkańcy, którym dziki wchodzą im na posesje. Prosi 

w imieniu mieszkańców o podjęcie interwencji. 

Radny Jarosław Borzuchowski zapytał o objazd drogi nr 16 oraz remont drogi i mostu nad 

jeziorem Szeląg w Starych Jabłonkach. Radny poprosił Pana Burmistrza, żeby Generalna 

Dyrekcja jako inwestor tej drogi i mostu w Starych Jabłonkach dokonała weryfikacji swoich 

działań w zakresie wyznaczenia drogi tymczasowej do komunikacji, w związku z tą 

inwestycją i remontem mostu. Poziom uruchomienia drogi zastępczej przez Stare Jabłonki 

był skandaliczny. Wykonane oznaczenia nie spełniają wymagań. Ze względu na wąską 

drogę w sąsiedztwie drzew brakuje tam oznaczenia środka jezdni i bocznych pasów na 

drodze. Druga sprawa to tempo wycinki drzew w obrębie miasta. 30 ponad drzew wyciętych 

na odcinku od pierwszego przejazdu do stacji PKP.  Każdemu jakieś drzewa przeszkadzają i 

jeszcze jest wiele niebezpiecznych drzew, wiec trzeba przyznać że w takim tempie to 

zjawisko będzie następować. Brakuje tutaj wyprzedzenia w zakresie sadzenia drzew o wiele 

wcześniej niż wycinka. 

Radny Henryk Hoch zapytał o likwidację z końcem marca aresztu śledczego w Ostródzie. 

Co dalej z tym obiektem? 



Burmistrz Czesław Najmowicz powiedział, że rzeczywiście dostał informację, że 

Ministerstwo Sprawiedliwości podjęło decyzję o likwidacji kilku jednostek aresztu śledczego 

w naszym województwie. Budynek jako mienie skarbu państwa zostanie do skomunizowania 

przez powiat. Likwidacja wojska miała wpływ na naszą gospodarkę, tak samo pewnie będzie 

w tym przypadku.  

 

Ad. 15 

Zamknięcie XLII sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął obrady XLII Sesji Rady Miejskiej                   

w Ostródzie.  

 

Protokołowali:                                                                                    Przewodniczący Obrad 

Natalia Orzechowska                                                                                  Tadeusz Bera 

Damian Augustyniak 

 

 

 

 

 

 

 


